Приложение 7 к письму
от _________ №___________

Протокол № 1
заседания совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте

г. Сургут                                                                                        09 апреля 2015 года
ул. Энгельса, 8, каб. № 513

Председательствовал:
Попов Дмитрий Валерьевич – Глава города

Присутствовали:
члены совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте:
	1.
	Абышев Владимир Анатольевич
	-
	житель города Сургута

	2.
	Алькова Светлана Юрьевна
	-
	житель города Сургута

	3.
	Боголюбская Татьяна Васильевна
	-
	житель города Сургута

	4.
	Боженко Татьяна Александровна
	-
	житель города Сургута

	5.
	Гавриленко Тарас Владимирович
	-
	заместитель директора
по инновационной работе политехнического института бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»

	6.
	Глинских Сергей Евгеньевич
	-
	житель города Сургута

	7.
	Егоров Александр Алексеевич
	-
	житель города Сургута

	8.
	Заведеев Егор Владимирович
	-
	и.о директора института
экономики и управления бюджетного учреждения
высшего образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский государственный университет»

	9.
	Кондакова Ольга Юрьевна
	-
	житель города Сургута

	10.

11.

	Кондрашкина Елена Георгиевна

Королёва Юлия Геннадьевна
	-

-

	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №7
директор департамента по экономической политики Администрации города

	12.

13.
	Логинов Сергей Иванович

Медведева Лариса Анатольевна
	-

-
	профессор кафедры медико-биологических дисциплин бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»

заместитель начальника отдела экономики и прогнозов управления экономического развития департамента по экономической политике  Администрации города

14.

Мисько Евгений Евгеньевич

-

житель города Сургута

15.

Мурашко Юрий Александрович

-

житель города Сургута

16.

Обухов Сергей Михайлович

-

житель города Сургута

17.

Полищук Галина Петровна

-

житель города Сургута

	18.
	Прокопович Степан Юрьевич
	-
	главный специалист отдела развития и информационно-аналитической деятельности департамента культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Сургута

	19.
	Свириденко Борис Федорович
	-
	директор научно-исследовательского института экологии Севера бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»

	20.
	Силивончик София Анатольевна
	-
	житель города Сургута

	21.
	Соколов Сергей Васильевич
	-
	житель города Сургута

	22.
	Стрегло Владислав Саввич
	-
	житель города Сургута

	23.

24.
	Сухушина Елена Алексеевна

Храмцова Мария Евгеньевна

	-

-
	житель города Сургута

начальник отдела экономики
и прогнозов управления экономического развития департамента по экономической политике Администрации города

	25.
	Чернышева Ольга Фёдоровна
	-
	житель города Сургута

	26.
	Чигрина Виктория Александровна
	-
	житель города Сургута

	27.
	Шибаева Людмила Васильевна
	-
	житель города Сургута

	28.
	Яровой Евгений Витальевич
	-
	житель города Сургута

Повестка дня:
1. Утверждение из своего состава секретаря совета при Главе города
по организации стратегического управления в городе Сургуте.
2. Утверждение из своего состава заместителя председателя совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте.
3. Утверждение плана работы на текущий год.
4. Утверждение формы заключения совета при Главе города
по организации стратегического управления в городе Сургуте на проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город  Сургут на период до 2030 года.
5. Рассмотрение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут
на период до 2030 года и вынесение заключения по проекту.

СЛУШАЛИ:
Попова Д.В. – открыл заседание совета; озвучил повестку дня.

По первому вопросу
ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Попов, С.Е. Глинских.
ГОЛОСОВАЛИ: избрать секретарём совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте Л.А. Медведеву - заместителя начальника отдела экономики и прогнозов управления экономического развития департамента по экономической политике Администрации города;
«ЗА» - единогласно.

По второму вопросу
ВЫСТУПИЛИ: Т.В. Гавриленко, Д.В. Попов, Ю.Г. Королёва.
ГОЛОСОВАЛИ: избрать заместителем председателя совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте
Алексея Маулитжановича Сафиоллина;
«ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу
ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Попов.
ГОЛОСОВАЛИ: утвердить план работы на текущий год;
«ЗА» - единогласно.

По четвертому вопросу
ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Попов.
ГОЛОСОВАЛИ: утвердить форму заключения совета при Главе города
по организации стратегического управления в городе Сургуте на проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город  Сургут на период до 2030 года;
«ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу
ВЫСТУПИЛИ: Ю.Г. Королёва, Д.В. Попов, С.Е. Глинских, Л.В. Шибаева,
С.М. Обухов.
ГОЛОСОВАЛИ: 	дать положительное заключение на проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город  Сургут на период до 2030 года;
«ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1) Избрать секретарём совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте Л.А. Медведеву - заместителя начальника отдела экономики и прогнозов управления экономического развития департамента
по экономической политике Администрации города.
2) Избрать заместителем председателя совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте Алексея Маулитжановича Сафиоллина.
3) Утвердить план работы совета на 2015 год согласно приложению 1
к протоколу.
4) Утвердить форму заключения совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте на проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город  Сургут на период до 2030 года согласно приложению 2 к протоколу.
5) Дать положительное заключение на проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город  Сургут на период до 2030 года.

Председатель совета                                                                                   Д.В. Попов

Протокол вела Медведева Лариса Анатольевна,
заместитель начальника отдела экономики и прогнозов
управления экономического развития департамента
по экономической политике Администрации города

Приложение 1
к протоколу 1заседания совета
при Главе города по организации
стратегического управления
в городе Сургуте от 9.04.2015

УТВЕРЖДАЮ
Председатель совета при Главе города
по организации стратегического управления в городе Сургуте,
Глава города

____________ Д.В. Попов
«___»_____________2015

План работы совета при Главе города
по организации стратегического управления в городе Сургуте на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1
	Рассмотрение предварительных итогов реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года
	Декабрь 2015

	2
	Утверждение плана работы совета при Главе города
по организации стратегического управления в городе Сургуте на 2016 год
	Декабрь 2015

Приложение 2
к протоколу 1заседания совета
при Главе города по организации
стратегического управления
в городе Сургуте от 9.04.2015

Заключение
совета при Главе города по организации стратегического управления
в городе Сургуте на проект стратегии социально-экономического развития
муниципального образования городской округ город  Сургут
на период до 2030 года

г. Сургут                                                                           «__»__________20___ года

	Настоящее заключение составлено советом при Главе города
по организации стратегического управления в городе Сургуте в соответствии
 с Положением о совете при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте, утвержденного распоряжением Администрации города от 30.03.2015 № 1117 (с последующими изменениями), в составе:
председателя совета:___________________________________________________(Ф.И.О. полностью)
секретаря совета:   ______________________________________(Ф.И.О. полностью)
членов совета:
1. __________________________________________________(Ф.И.О. полностью)
2. __________________________________________________(Ф.И.О. полностью)
     ...
	При подготовке заключения на проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года, разработчиками которого являются бюджетное учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» и Администрация города Сургута, определено следующее:
	1. Структура и содержание проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город  Сургут
на период до 2030 года соответствуют требованиям, утвержденным Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решению Думы города от 25.02.2015 № 652-V ДГ «Об определении последовательности и порядка разработки документов стратегического планирования и их содержания».
	2. Рекомендовать депутатам Думы города Сургута утвердить проект стратегии  социально - экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года.
	3. Опубликовать заключение совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте на проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город  Сургут до 2030 года на официальном сайте Администрации города Сургута http://admsurgut.ru.
	Настоящее заключение совета при Главе города по организации стратегического управления в городе Сургуте на проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город  Сургут на период до 2030 года принято членами совета _________ (единогласно, большинством голосов).

Председатель совета                        (подпись, Ф.И.О.)
Секретарь совета                             (подпись, Ф.И.О.)

[bookmark: _GoBack]